
 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений  
в постановление администрации  
города Перми от 17.06.2024 № 493  
«О введении режима  
«Повышенная готовность»  
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ  

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера», пунктом 26 Положения о единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794  

«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций», на основании протокола заседания комиссии по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности го-

рода Перми от 23 апреля 2025 г. № 3, в связи с отсутствием угрозы жизни и здо-

ровью граждан, расселением граждан из аварийного многоквартирного дома по 

адресу: г. Пермь, ул. Портовая, 25 (далее – МКД), сносом (демонтажем) МКД, 

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Перми от 17 июня 2024 г. 

№ 493 «О введении режима «Повышенная готовность» (в ред. от 07.10.2024  

№ 842) следующие изменения: 

1.1. в преамбуле слова «, протокола внепланового заседания комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности города Перми от 03 октября 2024 г. № 10» исключить; 

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Ввести на территории Орджоникидзевского района города Перми  

с 09 час. 00 мин. 31 мая 2024 г. до особого распоряжения режим «Повышенная го-

товность» для органов управления и сил районного звена территориальной подси-

стемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций Пермского края (далее – районное звено) в связи  

с аварийным состоянием многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

г. Пермь, ул. Репина, 3 (далее – объект).»; 

1.3. в пункте 2 слова «определить объекты с прилегающей к ним» заменить 

словами «определить объект с прилегающей к нему»; 

1.4. в пункте 4.2 слово «объектов» заменить словом «объекта»; 

1.5. пункт 41 признать утратившим силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 
 
 

 
 

Документ создан в электронной форме. № № 283 от 30.04.2025. Исполнитель: Петров А.А.
Страница 1 из 16. Страница создана: 29.04.2025 08:48



2 

 

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспе-

чить обнародование настоящего постановления в печатном средстве массовой 

информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муни-

ципального образования город Пермь». 

4. Информационно-аналитическому управлению администрации города 

Перми обеспечить обнародование настоящего постановления в сетевом издании 

«Официальный сайт муниципального образования город Пермь 

www.gorodperm.ru». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города Перми Турова А.М. 

 

 

 
Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин 

Документ создан в электронной форме. № № 283 от 30.04.2025. Исполнитель: Петров А.А.
Страница 2 из 16. Страница создана: 29.04.2025 08:48


	1
	2

